



## آمریکایی هادر حال تکرار اشتباهات گذشتگانشان هستند

حضرت آیت‌الله‌ خاмене‌ای تصریح کردند: دشمن تلاش می‌کند با استفاده از تاکتیکهای جنگ روانی، در مسئولان ضعف و تزلزل ایجاد، و احساس «می‌شود و نمی‌توانیم» را در آنها القا کند.

همین صفحه

**ولادت امیرالمومنین (علی(ع و روز پحر مبارک باد**

نسخه الکترونیک روزنامه را هـر روز در سـایت **www.tejaronline.ir** مشـاهده کنـید.

**«تجارت» از نابودی دو میلیون فرصت شغلی گزارش می‌دهد؛**

# اشتغال در مسلخ قاچاق

تجارت- محمد خامه:یکی از اهداف اجرای اقتصاد مقاومتی جلوگیری از ورود کالای قاچاق به کشوراست.درحالی که تصورمی‌شود عمده قاچاق کالا به کشور ازمبادی غیررسمی انجام می‌شود،اما طبق بررسی‌ها بخش بیشترواردات کالای قاچاق از مبادی رسمی وارد کشورمی‌شود. کالاهای ازسهم کالای قاچاق ازسوی کوله بران وچتربازان(مرز نشینان) وبخش دیگر در قالب بارمسافران صورت می‌گیرد که این روش نیز ۳۸۲ درصد سهم ورودی کالای قاچاق به کشور را به خود اختصاص داده است. همچنین بخش‌ی از ورود کالای قاچاق به کشور از طریق مناطق آزاد وبخش دیگر توسط نتج‌ها و کامیون های باربری انجام می‌شود.اما طبق آمارهای موجود نزدیک ۷۰ درصد کالاهای قاچاق از مبادی رسمی کشور وارد می‌شود.همه ساله کل مبلغ قاچاق به کشور ۲۵۸۲۰۲ میلیارد دلار برآورد

### گزارش ویژه

## کره شمالی، هدف بعدی ترامپ

گروه بین الملل- ارتش آمریکا یک ناو گروه جنگی به نزدیکی آبهای کره شمالی اعزام کرد.این گروه شامل ناو هواپیمابر یواس اس کارل وینسون و چند کشتی جنگی است و...



ناو هواپیمابر یواس اس کارل وینسون در حال حرکت در دریای ژاپن

رهبیر انقلاب در دیدار نوروزی فرماندهان ارشد نیروهای مسلح:

### آمریکایی هادر حال تکرار اشتباهات گذشتگانشان هستند

حتی که متر از مرز کشور به پایان رسید، امروز نیز می‌توان با ابتکار و همت بلند، کمبودها را برطرف کرد.

حضرت آیت‌الله‌ خاмене‌ای با اشاره به حمایت‌های همه‌جانبه دولتهای غربی از صدام در جنگ تحمیلی،افزودند:دولتهای ریساکارآرپایی که امروز در قفسه سسوریه مدعی استفاده از سلاحهای شیمیایی هستند، در زمان جنگ تحمیلی، خروارها سلاح شیمیایی به صدام دادند تا او با این سلاحها به جبهه‌های ما و مناطق سردشت و حلبچه حمله کند.

ایشان، پیشرفتهای نظامی کنونی کشورمان را غیر قابل مقایسه با دوران جنگ دانستند و گفتند: با تـوکل بـه خدا، اعتماد به نفس، و انضباط و پیگیری مدیریتی، امروز نیز می‌توانیم موانع را برطرف کنیم.

حضرت آیت‌الله‌ خاмене‌ای در این دیدار با آرزوی سالی با برکت و پر توفیق برای همه ملت بویژه نیروهای مسلخ فداکار و خانواده‌های آنان،افزودند:بهترین دعا و بالاترین توفیق برای انسان، شناخت و تشخیص صراط مستقیم و استقامت در این راه است.

ایشان، نیروهای مسلخ کشورمان را نیروهایی برخوردار از فکر و عقیده دانستند و گفتند: خدمت با معرفت و مخلصانه به مردم از بزرگترین عبادات است و باید قدر این فرصت را دانست، همچنان که در دوران دفاع مقدس نیز مجاهدان و شهیدان از آن فرصت استفاده کردند و امروز نیز آرزوی همه رهبوران راه خدا، نیل به شهادت است.فرمانده کل قوا با تأکید بر لزوم ارتقاء روزافزون توان عملیاتی و سازمانی نیروهای مسلخ،

خاطر نشان کردند: کمبودهای مالی نباید مانعی برای پیشرفت باشد و همان گونه که در دوران فقاغ مقدس با وجود کمبودهای فراوان، یک جنگ طولانی با پیروزی قاطع و بدون جابجا شدن

بیش از ۱۵۰ نفر در عملیات تروریستی داعش کشته و زخمی شدند؛

### روز خونین مصر

نیروهای امنیتی و کارشنان مواد منفجره به محل حادثه رفته و نیروهای امنیتی کمربند

امنیتی در منطقه ایجاد کردند.نیروهای امنیتی همچنین اطراف کلیسا را برای یافتن بمب‌های احتمالی دیگر موردتفتیش قرار دادند .

نیروهای امنیتی در وزارت کشور مصر تأکید کردند، تدابیر امنیتی در اطراف کلیساها و اماکن دینی را هم‌زمان با جشن‌های قیبطی‌ها تقویت کرده‌اند. همچنین تدابیر امنیتی در فرودگاه قاهره نیز به اجرا درآمد.

معاونان وزیر کشور و فرماندهان امنیتی نیز دست به بازدهی امنیتی برای اطلاع‌از حضور نیروهای امنیتی در اطراف اماکن دینی و کلیساها زدند. نیروهای امنیتی همچنین طرح امنیتی ویژه‌ای را در اسکندریه به اجرا گذاشته‌اند چرا که قرار است پاپ تئودوروس دوم، رهبر مسیحیان قیبطی از تودو کس مصر مراسمی را به همراه پاپ اسکندریه اجرا کند.

در همین حال خبرنگار اسکای نیوز عربی در خبری اعلام کرد، صدای انفجاری در اطراف کلیسای مار مرقس در اسکندریه شنیده شده است که گفته شده یک عامل انتحاری دست به انفجار خود زده بود.

تولویسیون مصر افزود: انفجار کلیسای مار مرقس اسکندریه در محله العطارین در

# تجارت

اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

نسخه الکترونیک روزنامه را هـر روز در سـایت **www.tejaronline.ir** مشـاهده کنـید.



عکس: presidential.ir

**رئیس جمهور در یازدهمین سالروز ملی فناوری هسته‌ای:**

# تجاری شدن بر نامه هسته‌ای باران بر جام است

۲

رییس قوه قضاییه:

### همه دستگاه‌ها در مبارزه با قاچاق کوتاهی دارند

رئیس قوه قضاییه با تأکید بر اینکه مبارزه با قاچاق کالا و ارز، امری فرافوه‌ای است و همه دستگاهها به نوعی در این مسیر کوتاهی‌هایی دارند بر لزوم هم افزایی، تلاش هماهنگ و میدانه-اطلاعات به عنوان معقول‌ترین راه مبارزه با قاچاق تأکید کرد.

رئیس دستگاه قضا در ابتدای نشست با دست اندرکاران مبارزه با قاچاق، گفت: سالهاست که قاچاق کالا و ارز در کشور مشکلاتی را ایجاد کرده‌است. مبارزه با این پدیده و به ویژه قاچاق سازمان یافته، هم تنصیص قانونی دارد و هم از ابتدای دهه هشتاد به صورت مکرر مورد تأکید دیگر مقام رهبری بوده است. این مطالبه جدی که در ویژه در سخنان ابتدای سال رهبر معظم انقلاب بیان شد، وظیفه دستگاه‌های متولی را در مبارزه با قاچاق و واردات بی رویه کالا سنگین تر می‌کند و همه باید در این زمینه پاسخگو باشیم.

املی لاریجانی با بیان اینکه قانون موجود در چه در برخی موارد نیاز به تفسیر دارد اما در مجموع دارای شفایقت و کارایی لازم هست و وظیفه دستگاهها در مبارزه با قاچاق کالا و ارز را احصاء کرده است، اظهار کرد: ما به دنبال یافتن مقصر یا متهم ساختن یک دستگاه نیستیم بلکه مقتدیهم همه ما به نوعی در این عرصه قصور یا تقصیرهایی داریم که باید با همفکری و هماهنگی و سایر در عمل، مشکلات را برطرف کنیم و موانع را از قلم مبارزه قاچاق و واردات بی رویه کالا برداریم.

رئیس قوه قضاییه همچنین با اشاره به فرمایش‌های رهبر معظم انقلاب مبنی بر لزوم قائل بودن به حرمت شرعی و قانونی واردات کالاهایی که مشابه داخلی دارند، نسبت به حضور تمام قوه قضاویه در عرصه مبارزه با قاچاق و انجام فرمایش مقام معظم رهبری اعلام آمادگی کرد و افزود: با توجه به تذکر و مطالبه جدی ایشان، قانون موجود با همه کاستی‌های محتمل برای برخورد قانونی-ومبارزه با قاچاق کالا و ارز و واردات بی رویه کلیات می‌کند و همه دستگاه‌های حاکمیتی باید به این موضوع به عنوان یک کار فرافوه‌ای و فرابخشی نگاه کنند.

املی لاریجانی با اشاره به تهیه گزارشی در مورد مبارزه با قاچاق از سوی دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی و بررسی ایجاد گوناگون کار دستگاه‌های مختلف در این زمینه، تصریح کرد: طبق این گزارش که با وجود برخی کاستی‌ها گزارش مفید و منسجمی به نظر می‌رسد، همه دستگاهها از جمله قوه قضاییه در مسیر مبارزه با قاچاق، ایراداتی دارند و یکی از مهمترین ارکان اصلی مشکلاتی که در این گزارش به آن اشاره شده‌است، عدم هماهنگی دستگاه‌هاست.

رئیس قوه قضاییه افزود: معقول‌ترین راه مبارزه با قاچاق کالا و ارز و واردات بی‌رویه کالا، هم افزایی، همفکری، هماهنگی و تبادل اطلاعات و نیز انجام قاطعانه مسئولیت‌های قانونی توسط دستگاه‌های متولی است.

املی لاریجانی تأکید کرد: قطعاً قاچاق کالا و ارز و واردات بی رویه کالا از مهمترین مولفه‌های آسیب رسان به پرچه تولید و اشتغال است و با این موضوع ارتباط مستقیم دارد؛ لذا همه دستگاه‌ها باید خود را موظف به انجام وظایف قانونی و تأکیدات مقام معظم رهبری در این زمینه بدانند و مشخصاً این موضوع را در جلسه سران قوا مطرح و پیگیری خواهند کرد.

### پیشنهاد تجارت

### گلوگاه واردات تنگ تر می‌شود

دو عامل اصلی بدهی بانکها تشریح شد؛

### تسهیلات تکلیفی و تعهدات بانکی

### منطقه ۲۲ تهران

### رکورد دار خانه‌های خالی

### سرمقاله

### جنگ اقتصادی را جدی بگیریم

**محمد اسدی جوزانی**

رئیس انجمن بخشی کنندگان طلا، جواهر و نقره تهران



امروزه روابط بین انسانها در قالبهای گوناگون تعریف می‌شود اما در نهایت این روابط باید به نفع یکی از طرفین یا هر دو طرف و حتی به نفع طرف سوم سود داشته باشد تا این رابطه ادامه داشته باشد. این تعریف در خصوص روابط بین کشورها نیز صق می‌کند بدین معنا که رابطه بین کشورها نیازمند تعریف منافع است...

### یادداشت

### واشنگتن خط قرمز جدید در جنگ سوریه کشید

**تحریریه فاینشال تایمز**

دونالد ترامپ پیامی قدرتمند ارائه تنها به رئیس جمهور سوریه بلکه به سراسر جهان فرستاد. پاسخ آمریکا حمله موشکی به حصن بود که ادعا شده بود در حمله شیمیایی در ادلب نقش داشته است. بار سال موشک ترمپ قابلیت

فشار آمریکا در میسان ارزش‌های بین المللی را نشان داد. بیشتر اوپاما خطوط قرمز خود را در قبال بشار اسد کشیده بود.

اینبار ضربه دولت آمریکا به نیروی هوایی سوریه بود...

ادامه در همین صفحه

### جنگ اقتصادی را جدی بگیریم

ادامه از همین صفحه

... تا هم بهانه‌ای برای آغاز ارتباط باشد و هم بتواند این ارتباط را تقویت کند و استعمار بخشد. البته این نگاه ریویایی است و در واقع تمامی کشورها به دنبال منافع شخصی خودشان هستند و سعی می‌کنند در وهله اول مشکلات خودشان را امرتف کنند. امروزه رابطه بین کشورها و انسانها به نبردی شباهت دارد که هر یک از طرفین سعی می‌کند پیروز این نبرد باشد. اگرچه سیاست نقش تعیین کننده‌ای در روابط بین کشورها دارد اما اقتصاد حرف اول را می‌زند. به عنوان که هر گاه تلاش‌های سیاسی جوابگو نبود، اهرم اقتصادی واردمصر که شده و از طریق اقتصاد به کشورها فشار وارد کرده‌اند که مهمترین آنها تحریم‌هایی است که علیه بسیاری از کشورها اعمال شده و تاکنون نیز اهرم اقتصادی موفقی بوده است. اگرچه تحریم‌ها علیه کشور ما نیز اعمال شده و مشکلاتی را برای ما به وجود آورد، اما مقام معظم رهبری چاره‌اندیشی کردند و اقتصاد مقاومتی را به عنوان سیاست کلان کشور تعیین کردند و در دو سال گذشته این عنوان را در ابتدای هر سال نامگذاری کردند که امسال نیز اقتصاد مقاومتی را با محوریت تولید

و اشتغال بار دیگر مورد تأکید قرار دادند.اما نکته مهم این است که باید پذیریم امروز اهرم اقتصادی را در عرصه نبرد اقتصادی قرار داریم. هنگامی که جنگ تحمیلی به پایان رسید، همانند جنگهای صدر اسلام که پیامبر اکرم چهار با نفس را چهارا کبر اعلام کردند، رهبر جمهوری اسلامی ایران نیز تأکید کردند که جنگ فرهنگی و اقتصادی آغاز شده و بر بازسازی و تأکید شد. اگر چه از آن روز مهمتر می‌گذرد، اما مشاهده می‌شود که هنوز هم جنگ اقتصادی و فرهنگی در صدر برنامه‌های کشور دارد و مقام معظم رهبری بارها بر فرهنگ و اقتصاد تأکید داشتند و از آنجا که تهاجم فرهنگی اتفاق افتاد، تهاجم اقتصادی نیز رخ داد که واردات بی رویه و قاچاق در سطح گسترده، جدی‌ترین گزین‌های تهاجم اقتصادی بوده است. بنابراین به نظر می‌رسد که در این شرایط به یک پدافند عامل اقتصادی نیاز داریم تا بتوانیم در برابر این تهاجم از خود دفاع کنیم. اولین گزینه در این

پدافند، آموزش است. اگر بپذیریم که امروزه ضعف کیفیت بومی تولید مردم به تولید ملی باعث رونق واردات و قاچاق شده، نیاز ما به آموزش به صورت جدی احساس می‌شود. اما باید آموزش‌هایی را در راس امور به کار بگیریم که هزینه تولید را کاهش دهد و سود را تضمین کند تا بتوانیم مقابل کالاهای وارداتی ایستادگی کنیم و انگیزه خرید کالای ایرانی را برای مردم بیشتر کنیم. از آنجا که چین رقیب اصلی تمامی کشورهاست و هر کالایی را با هر قیمتی تولید می‌کند، لازم است سیاست‌های این کشور مورد بازنگری قرار گیرد که اولین نکته، استفاده از اشتغال خانگی است. امروزه بسیاری از کالاهای تولیدی به دلیل هزینه تولید، گران تمام میشود از سوی دیگر کارفرما، سرمایه بزرگی را صرف خرید کارگاه، ماشین آلات صنعتی، هزینه کارگر، بیمه، هزینه رفت و آمد، کادر اداری و بسیاری موارد دیگر می‌کند که اگر تولید در قالب اشتغال خانگی تعریف شود، بار تمامی این هزینه‌ها از دوش تولید برداشته می‌شود و کالایی با قیمت پایین به دست

مصرف کننده می‌رسد. بنابراین این دولت که مسوول اصلی اجرای اقتصاد مقاومتی است، باید محصولاتی را که امکان تولید آنها در خانه وجود دارد، شناسایی کرده و مشاغل خانگی را ساماندهی و مدیریت کند. وقتی کالایی در خانه تولید می‌شود، هزینه رفت و آمد نیروی کار به محل کار وجود ندارد و هزینه‌های جانبی تولید کاهش می‌یابد. از سویی دیگر بیکاران می‌توانند در خانه شغال شوند. اما شرطش آن است که دولت

تدابیر امنیتی در فرودگاه قاهره در نظر گرفته شود. داعش مسئولیت این انفجارها را بر عهده گرفت. به گزارش اسپنا، روزنامه مصری الیوم السابع از انفجار بمبی داخل کلیسای مار جرجس در شهر طنطا، مرکز استان غربیه در ۹۳ کیلومتری شمال قاهره با پایتخت مصر خبر داد. رسانه‌های مصری به نقل از وزارت بهداشت مصر گزارش دادند که ۳۰ تن در این انفجار کشته و ۶۰ تن زخمی شدند. شبکه‌العربیسه مدعی شده‌بود که انفجار دیگری در مرکز آموزش پلیس در شهر طنطا را هدف قرار داده‌است. این در حالی است که یک منبع امنیتی وقوع انفجار دوم علیه مرکز پلیس طنطا را تکذیب کرد.

این منبع امنیتی اعلام کرد، انفجار ناشی از بمببسی بوده که در صندلی‌های ردیف اول در داخل کلیسا کار گذاشته شده بود.

این منبع امنیتی افزود: یک فرد مظنون در ارتباط با انفجار کلیسا بازداشت شده است.

### واشنگتن خط قرمز جدید در جنگ سوریه کشید

ادامه از همین صفحه

... پرسشسی که مطرح است اینکه آیا واشتنگتن قادر به تبدیل کردن این عملکرده به چیزی شبیه به سیاست است. تاکنون پیام‌ها پیچیده بوده است. اما این حمله به طور واضح خطوط قرمز آمریکا را مشخص کرد. آنچه به دنبال این عملکرد رخ خواهد داد چگونه بر خورد مسکو واشتنگتن درباره سوریه است. در عمل جاده ووروبوی پر از خطر است . مقامات روس جمعه از تهدش برای جلوگیری از درگیری در آسمان سوریه صحبت کرده بود.این جمله خطر تنش روابط آمریکا و روسیه را بیشتر کرده است. درعین حال هیچ امیدوی برای میلیون‌ها سوری ای آواره در سراسر جهان برای برگشت به خانه نیستند همچنین امیدی به مذاکرات سازمان ملل برای راهکاری درباره قدرت اسد نیز وجود ندارد. در این میان به نظر می‌رسد ترمپ خود در حال نتیجه گیری است اما قانع کردن پوتین برای همراهی ترمپ بسیار دور از دسترس است.
**ترجمه : فاطمه مهتدی**